
DECRETO N° 1.733

VISTOS:
LAJA, 30 de mayo del 2012.-

1.- Decreto Alcaldicio N° 3817 de fecha 13.12.2011 que aprueba Presupuesto
Municipal año 2012;
2.- Sesión de Concejo N° 48 de fecha 07 de diciembre del 2011, Acuerdo N° 186 que
aprueba presupuesto municipal año 2012;
3.- Objetivos Colectivos Plan Anual del Programa de Mejoramiento de la Gestión
2012 inserto en el Presupuesto municipal año 2012;
4.- Ley 19.803 del 27.04.02, sobre Incentivos al Mejoramiento de la Gestión
Municipal;
5.- Ley 18.883 del 29.12.89 sobre Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales;
6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO :

La necesidad de realizar actividades antiestrés que constituyan una pausa en la
jornada laboral y que propendan a la vida sana;

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE el Programa denominado "Pausa Laboral, Día del Desafío", inserto
en el Plan anual del Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal, Objetivos
Colectivos, a realizarse el día 30 de mayo del 2012.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARI
SEPULVEDA MORA\A MUNICIPAL

(S)

VFT/KSM/^RO/lmv.-
DISTRIBUCION:/

DAF
Control Interno
Secretaria Técnica P.M.G
Archivo SSMM/

~"V*A>N/C«v
-fl V

<*\"

VLADIMIR FÍCA/TOLEDO
A L C A L D E

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 Fax: 534233



PROGRAMA"PAUSA LABORAL, DÍA DEL DESAFÍO"
"OBJETIVO COLECTIVO P.M.G.M"

FUNDAMENTACIÓN : El propósito de este programa es dar cumplimiento a una de
las metas planteadas en el Programa de Mejoramiento de la Gestión Municipal 2012,
cuyo objetivo central es realizar pausas laborales que aporten a reducir los efectos
del estrés laboral y/o los malos hábitos posturales

OBJETIVOS : Generar actividades antiestrés.

METAS : Lograr la participación de los funcionarios municipales, en sus distintos
estamentos, en una actividad entretenida que aporte a reducir los niveles de estrés.

FECHA : 30 de mayo del 2012, 16:15 A 17:00 Hrs., aproximadamente.

ACTIVIDADES: Traslado del personal municipal a dependencias del Gimnasio
Escuela D-975, donde se realizará una actividad de Baile Entretenido dirigida por la
Encargada de Deportes, Srta. Viviana Carrimán L. y que permitirá a la vez participar
en la actividad "Día del Desafío", la que por sus características contribuyen
ampliamente a reducir el estrés laboral y el sedentarismo causado por tener que
permanecer largo tiempo sentado, ya sea por labores de oficina o conducción.

RECURSOS: Gimnasio Municipal (Escuela D-975)
50 Botellas agua mineral individuales

AREL^RAMTREzrDURÁN
SECRETARIA EJECUTIVA PMGM

LAJA, 30 de mayo del 2012.-

i www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos; 524600 Fax: 534233


